BSTADO DO CEARA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO N

STIP ERI N END TìNCIA D IT TRÂNSITO
RAN9PÀN

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte - O
SUPEzuNTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE LIMOEIRO DO NORTE, NO USO dC

de Despesas da

suas atribuições legais, bem

como, considerando o que consta nos autos do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços, torna público
o EXTRATO DE RATIFICAÇÃO Oa Adesão N" 2023.2301-003/SUTRAN, à Ata de Registro de Preços
no.20220442, celebrado em decoffência do PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.1605-001/PMLN, para o
objeto: AQUrsrçAo DE GÁS LTQUEFETTO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SUPERINTENDENCIA DE TRTINSITO - SUTRAN DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, em favor da

empresa: ATACADÃO DAS ÁCU¿.S E GÁS LTDA ME, inscrita no CNPJ N": 10.708.438/0001-82; No
valor global de R$ 750,00 (sETEcENTos E CTNQUENTA REAIS);DOTAçÃO ORÇAMENTÁRh: ZS.OI

26 122 1501 2,101 - Gerenciamento da Superintendência Municipal de Trânsito; ELEMENTO DE
DESPESAS:3,3.90,30,00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSOS: Próprios, Limoeiro do Norte/CE,
25 de janeiro de2023.HILÁRIO DE ANDRADE MAIA - Ordenador de Despesai da SUPERINTENDÊNCIA
DE TRÂNSITO do Município de Limoeiro do Norte-CE.

I
do Munícípío deLímoeiro do Norte-cEÐffilv[

lnsùituído pelo drt, rco da Leì Argânica do Mturícípío de Llntoeîro do Norte, com u novü redação datla pelø Emenda oolzotT,

oy Ð

n&rät üffi o

cr&

Secretarí o Municìpal de Fínonças,

. OrçamentosePlaneiamento(SEF|N)

ESIADo oo c¡,en-Å.-. ptüi;EtfuRA u<-¡ vtJ¡rtcfuo DE LIMoEIRO DO NoR-
TE - o oRDENADon DE D[sp[,sÄs D.,t stipentNTpNoÊ,Ncl¡r tn rtÂn-
SITO DE LII\{OEIITO DO NOIì,'I'E, NO USO DIt SIJ^S,rrTnmUtçÖnS LEGAIS.
tsIJ,À4(;OMO, ü)NSJDËRANDO O QT]Tì CONSTA NOS A(JTOS DO PROCESSO DT
Al io A ATA DE RncrsrRo DE pRnÇos, ToRr.l¡. pilRl,lco o ExrR^To DE
nnrrnclçÃo DAADESÄo N, 2023.2301-002/su'rRln, À A'rA DE ntìcrsrno
DE PRËÇOS No.202203114, CEl,LiBRAD0 ËÌvt DJJCOnnnNClR OCI t'ltti,CrrO l:,1f,-
rnÔuco N'2022.1803.00I/PI\{LN, t,AR^ o OB.IETO: ,tqulstçirO IID ricu;r
ENV.A,SAD.A' DESTIN¡\DOS A A'I'ENDllll AS NI,CESSIDADES D.4, SUP[l{lN-
rmnÊNctl or rnÂnstro - surnnN DIr Lrr{oEIRO DO NORTE - cE, ËM
FAVOR DA IìMPRESA: ATACADÃO NNS ÁCUNS E CÁS i.TDA ME, INSCRITA NO
CNPJ N": 10.708,438/000t-82; N0 VÂLOR GLOBAI, DË R$ 3.055,00 (r'RÊS VU. ti
CTNQLTENTA E CrNCO REAIS); nOrnÇÃO ORÇ¡UenrÁnrA: 25.01 26 122 t50t
2, I () I - GËIì,ENCIAMËNTO DA SUPITR]NI]JNIIÛ¡IC I ¡ MU NI C]IPAL T)Ij N¿WSI -

T0; ELIìÌI{ENT0 Dl- DIISPË,SAS:3.3.90.30.00"-M^'l ERIAL DË CONSl.lltt0; FONTE
DE RECURSOS: CONTrìrBtlrÇÃO nn [UvrNnçÀO ptiRr,lc,q, [,tMoErRo Do
NORTE/CD,23 DË JANI,IRO DD 2023.I'III-¡IIO DTANDRADË MAIA - OIIDINA.
DOR DE DESPËSAS DÂ SUpËrìrNTËr.rpÈNCr¡ nU TnÂtSlrO no vur.ilCipro
DE I,IMOEIRO DO NORTE-CF,.

ESTADo no cn¡RÁ - pt{EFEtruRA oo tnluulcÍplo DE t,tMoEIRo Do NoR-
TE - o oRDËNADotì Dg DEspÐsAS DA supËRlNt'tnotxct¿, tt rnÂN-
stl'o DE LINfoEmo Do Non'rc, No tJSo DE suÂs nrRteurç:<)es LËc^rs,
BEM COMO, CONSTDERANDO O QÌJE CONSTA NOS ATJTOS DO PROCESSO

ol¡ Au¡sÃo e¡tA Dt, RltctslRo Dr ptùÇos, l'oRNn pllullco o tix'l'llAt'o
DE RATIFIcAÇÃo nrtnBsÃo N" 2023.230r-00i/sum¡\N, À At'¡r nt: REGIs-
TBq,DT pRnços N.. 20220442, cRLEBRADo nv nRconnÊuc;rA Do pREcÃc)

I Ìrr.lNtco N" 2022.1605-001/IMLN, pAlìA o oBJIìTo:AeurstçÃo ut cÁs
LlQtlEFA,lTo DESTINADOS A ÂTIINDF,R AS NIICESSIITADH,S Dr\ SUPÍìRIN-
lr:rloÊxcn rr; l¡rÂxsrt'o - sullL{N DE r,rMOB,lRo Do NORÞ - ctì, ur\,r

I.IlwOR DA ËMPRESA: ATACADÃO O,,TS Á<;II¡,S E CJ.,{,S TT O¡ ITT, INSCRITA NO
CNPJ N": 10.708.438/0001-82; NO VAI,OR Gl.OB.Al' DE R$ 750,00 (SETECIENTOS

E CXNQUENTA RLAIS); DOlAÇÃn OnÇ¡UliN',LÅrr¡,: ZS.OI 26 t22 ts}t 2.t01

- cERË,NCI^MEN1'o DA supuRln'rgNoÊNctA MllNlctp t nu rnÂNsrlo;
RI"EMRNTO DE DI,SIIHSAS:3.3.90,30.00 - M,{TERIAL, DE C'ONSUMO; FONTE T)l]
II-ECURSOS: PNÓPruOS, LII\4OIIRO DO NOI{|B/C]È, 23 DE JANL,IRO DË 2023.

rnlÁnlo DE ANDRADE MAI^ - oRDBN^DoR DE DHspESAS DA stlpuRINIEN-
pti¡¡cln nE rnÂNsrro T)o MUNIciplo nn r.rMor:,rno r)o NoRtï-cE.

Secretarlo Munícíp ol de Educação Báslco (SEM EB)

. PORÏARIAS

PORIARIA N" 003/2023 - SflMÐt], Dli,3t DE JANEIRO DE 2023.

A SECRET RIÂ MUNICIP,\I, DE nnUCrrç,rO nÁS¡Crt DE LTMOEIRO DO

NORTE. Dstado do (Jeará, no uso de suas atribuiçõcs legais,

RESOLVE:

Alt. lo Fic:unr nomeados os seguintes nrembros para integlal a Comissão Avaliadola

do Ptocesso Scletivo do Programa de lJolsas de Apoio Dscolar'-IJAL,, a finr dc sclecionar

rnonitorcs, de acordo com a Lei N. " 2.381, de 30 de.janeito dc 2023, quc dcvcrão exercer

suas atividirdcs nas cscolas da Rcdc N4unicipal de Ensino:

Mnria (ìilnrnL Rodrigucs Loutcnço, Supclvisor da lìducnçrìo InolLrsiva.

Dalila Ilor.lrigues de Sousa, Asscssol Administra(ivo Juríclico.

Joênia Mari¿ dc Lirna Sousa, Assistcnte Pcrlagógico,

Art. 2" - Bsta poltarin ontra ern vigor a partir da clata de sua publicaçî0.

sEcntl'ARtA tÌttlNtcf pAL DE r:uucnçÅo uÁslc¡ oo l.ru¡ucÍplo or
em 3 I dejanciio tlo 2023.

ile .Fútituu Holundu dt¡s Sttulo¡ Sílva,
Ã[u n ici pnl rle Iì tl u tução È íts ica.

EDIÏA¡S

o lutullcfptO Dlì LIMOEIRO D0 NOI{IË, arlavós da sËcRllTARlÂ tvluNI-
CIPAI., DE RnUCaçÃo BÁSICA, cnr confblmidadc conr a Loi li4unicípal n" 2.081,

tle 20 cle tlezcmbro de 2018, tolna público o Proccsso Scletivo Sinrplificado, em caráter'

cxccpciorral para crrntrataçrics tumporárias dc sr:rvidoles para lirnçio dr:,4,gcntc dc Âpoio
Escolar pala cunpor o IÌÀNCO DË, IIOLSIS1XS DO I'ROCIù{NIA II.AE (IIOLSÅ
DU, APOI0 ESCOLAIì) para írhrar(ìm no rlesonvoh,inrcnto e exccuçào das irtivirladcs

no ânrbim da Sccrctaria lr4unìcipal de lìdLrcação B¿isicu - SEVIEB tlcr Lirnooiru do Nortc,

confolme .ìs nonras e concliçòes estabelccidas ncste Etlital e a seguil especilìcadas.

r. oB,tnTlvos GRRAIS n nsptcÍRlcos
A SEtlRETAlllA MUNICIPAL DE EDLTCAçjÃO UÁStCn (SEMEB) renì o conr-

pt omisso dc promovcr c cnntlitruir para a mclhoria du qualirlade da ËtJucação Básica, ge-

rando avanço dos inclicadores educacionuis das escolas tfe Iìducação Infautiì e do Ensino

Iiundanrcntal rro município de Limociro do Nortc. Com isso, fbi cliado 0 Programa de

Bolsns dc Apoio l)scolnri institnído pclu [.,e] n'' 2.-ì81 /2023, tcm conro objctivo principal

fbrtalecer as açõcs cliclática, ¡rroporcionar a urclhoria da qualidade rla aprcrdìzagenr dos

alunos dir lcdc pública, plestar assistôncia as atividades de acompanhanrclìto pedagógico,

pr()mov0r o aperfciçoanrenLo tóonico e apttial rt dcsenvolvinrento dos ¡rlogranras/campa-
nhas rla educação nrunicipal.

2. ITASDISPOSIÇÓISPIT,ELIN{IN.,\RIìS
2.1. 0 plesentc Plocesso Seletivo Sirnplilìcado sclri legido por cste cdìtal e evcn-

tuais rctilìcraçõcs, c sua c;,<ccução caborá a Sccrctaría Municipal de IìdLtctçaio.

2.2. O Processo Seletivo Siurplilìcado tcm por ob.jetrvo a seleção de bolsistas, por

cxccpciorrnl intcressc púl:lico, de Âgcntcs dc Apoio lliscolar, conl carga hor'ár'ia scmanal

de 20 (vinte) horas, clno irãr¡ atuar no ânrhitu r.la Secretaria de Pilucaçào drr Municipìo tle
Linloeiro do Nortc.

23. Os agcntes do Il.AË atuarão crn a¡roio tócnico-podagtigico na l{ccle Municipal
tfe Ensino, com u objetivo de garantir o efetivo tùucionumcnto clas rtividar.les e manter ir

qualidadc do scn,iço público de cducaçào.

2.4. Os bolsistas rsalizarão o trabalho ptcscncial rlcr Allcntc de Àpoio Lìscolar ocor-

lcrão no ano lctivo de 2()23, r'r0 prazo de 5 (cinco) mcses, podendo ser prorrogável por

igual pcr'íoclo, sendo possivcl a dis¡rensa antes do prazo final.

I

2

3

i)r¡rí¿,¡iìrr,:,,j,1

tHffiúfÉþlHTRffiIlfi,lN(ilill{

Assinado digitalmente
por JOSE ALMAR
SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387

' :)ý4(:io ' ûÀ¡¿'¡Á'ir.' ' Data: 2023.01.31 14:17:
10-03'00'

ANO Vll - N" r.389, DE 3r DE JANEIRO DE zoz3